uniquerū dicere: Intuitu, quali ego fulgeam gloria: tali quoque tu resplendebis. Descriptus A-

postolus succinctis verbis nostra prædestinatio-
nis materiam: qua ad rem exponit D. Hieron.

Rem. 8.29 Quos præcincti & præstaurati conformes fieri

imaginis filii sūt, ut sit ipse primogenitus in multis

fratribus. Duo complectuntur tuus prædestinatio-

nus mylletum: vitam bonam in hoc mundo, &

gloriam æternam in altero. Vtrique volunt no-

bis Deus date vitum exemplar, scilicet viagen-

tum filium suum. Scire vis qualis hic tua esse de-

beatæ vita? Christum intuire, & tua si eius mori-

bus conformis: hoc est enim exemplum, quod ti-

bi proponitur imitandum: sicut thema, quod pra-

ceptor præscribit puer, quō illum doceat perfe-

ctè pingere litteras: & opus quod puella magi-

stra proponit, ut illud imiteatur & discat operari.

Conspic Christi vitam tam puram, tam peife-

ctam, illam eius erga Patrem reverentiam ac ti-

mocem, illam tam subiectam ac promptam obe-

dientiam, ardenter illam charitatem ad omnes,

invictam illam paternitatem, illam profundam hu-

militatem, orationem illam tam perseverantem,

contemptum omnium terrenorum; reclam illam

in omnibus operibus suis intentionem, benignam

illam misericordiam pauperibus exhibitam; illam

tantorum cruciatuum tolerantiam. In hunc fi-

nem se tibi proposuit exemplar, rogans te, ut illum

imiteris, & singulis nobis hoc præcipit, quod D.

Petro: Siquere me. Ita quoque nos docet idem

Apostolus: Christus passus se pronobis, vobis re-

linquens ex-misericordia vestigia eius.

Hinc vox illa D. Pauli a diebatur: Imitatores

estote Christi sicut filii charissimi, & ambulare in

dilectione sicut Christus dilexit nos. Hæc Chri-

sti mens est, & in hunc finem se nobis proposuit:

Vi vita Iesu manifestetur in carne nostra mortali.

Ad hoc triginta tribus annis vixit, in omnibus se-

metipsum, exercens virtutibus: q.d. Vitam meam

persecutare, quam tibi propono lequendum exem-

plar. Eodem modò, num scie desideras qualis

teu futura sit gloria? Attende Christi gloriam,

oculos atolle, vultum illum intuere (vt sol) præ-

fulgentem, corpus totum canticibus ac igneis radijs

mirabile, vestimenta eius nuc candidiora. Talis

tua quoque futura est gloria: Salvacorem exco-

stamus D. minuus nostrum Iesum Christum, qui re-

formabat corpus humilitatis nostra configuratum

corpi claritatem sūt. Contemplate corpus illud

gloria & honore coronatum. & hoc prænosc,

hanc esse similitudinem seu prototypion eius glo-

ria, quod corpus quoque tuum coronabitur: &

quod illud mysterium in ipso peractum, quod se

profrus præbuit admirandum, in te quoque mo-
dō plane diuinō ac supremō petegetur.

Mysterium maximē excellens & admirationis
objecum in Christo, credimus illud esse Incar-
nationis, unde de il o agens vates Iaias pra- ex-

teris illud nominat admirabile: *Vocabatur nomen Isa. c. 9.6.*

eius: Admirabilis. Quale fuit hoc mysterium?

11. Vniat se Deus humanæ naturæ, totam ei suam Christus

vniuersitatem, omne maiestatem, mag- vocatur

niitudinem, gloriam, omnipotentiam. a Omnis in Incar-

plinius Diuinitatis, ait Apellos; fuit autem natione

talis hæc virio, ut nec diuinas consumaret hu- Admira-

manitatem, nec ipsa humanitas immitteret Di- bili-

vitatem. Tanto sedere virumque naturam con- Ad Cor-

serui: (apt. D. Leo) ut nee inferiorem consumeret loff. c. 2.9.

glorificatio, nee superiorem minoreret assumptio. D. Leo.

Bone Deus, quomodo potest hoc fieri? Quis vi- Epif. 10.

quam solis lucem, umbras tenebris sociavit, luce ad Fla-

lis permanente, & umbras tenebris non perenni- sian. &

ribus? Quis ignem consumitem immensum ari serm. 1. de

da coniunger palea, seu foliorum deciditorum Natin.

cumulo, & ita includet, ut tamen non comburatur?

Hæc de causa vocatur Admirabile confor-

miter visioni illi ad quam tantopete Moyses ob-

stupuit, ob ignis cum rubo coniunctionem, illasq;

tamen rubo, ut sapientis rectulimus. Accenditur

ignis in rubo, incorporatur, nec rubum consu-

mis, ac splendidior appetit & clarior. Talis fuit.

III. cum humanitate coniunctio diuinitatis. Ex hac Similitu-

do visione procellit, quod Deus humanæ naturæ di-

ninas suas communicari proprietates, ut ignis

suis tribuit qualitates fetio, nec illud consumir,

nei ei s immunit naturam, sed ei superiores tri-

but proprietates, nimurum sibi proprias: scilicet

splendorem, calorem, vim viendi. Diuinitas hu-

manitati incorporata, suas tribuit proprietates,

gratia ac gloria plenitudinem, diuinitas eminen-

tes ac infinitas.

Ho pauculis verbis dixit D. Epiphan. Caro, D. Epiph-

qua ex Maria, & nō s. g. nre erat, transforma Haref. 69.

batur in gloriam, honorum & perfections deitatis ad finem.

acquirent, & gloriam eal. s. m. quam nū habebat ab initio, verum sic conditionem verbi Dei accept.

Et multo succinctius, ac mysteriosius illud de-

scriptum D. Iohannes, qui referens visionem illam

admirabilem, Verbo caro factum est (addit.) Vidi. Iohann. 1. 12.

me gloriam eius, quasi omnia a Fatre, plenus

gratia & veritas. Q. multo verū dicimes, quod

illa gloria per totam illam latitudinem humani-

tatem extendenda erat, corpus vielicet & ani-

am, sicut in tota illa diuina cōsilio, gloriam

Eiā corporaliter. Attamen diuinō cōsilio, gloriam

hanc, in anima tantum interiori cōsulam velut

continet.

24 HOMILIA DODECIMA. DE TRANSFIGURATIONE.

contineri, corpus autem exterius manete passibile, mortique obnoxium.

Præclaris olii verbis ex ore Davidis Christus æternum Patrem est allocutus, quia D. Paul.

Psal. 39.7. subtili examinat ingenio. *Corpus apostoli mihi.* Ut *Heb. c. 10.* in mundum venirem *Corpus apostoli mihi* tale,

S. quale tanto mysterio conueniebat. Hoc dicit:

I.V. quia Christi concepio non ex viri coniunctione,

Christus sed Spiritus S. obumbratione ex purissimo Ma-

habuit Virginis sanguine peracta creditur, qui in

corpus eius facillimus visceribus corpus adaptavit.

Hoc nos fides docet: at cur non dicit, quod ei

animam adaptavit? Manifestum enim est, &

ninostræ. nemo negat, quod ei quoque Spiritus S. ani-

mam in se aderit ab omni peccati labe punissimam,

& omnigenius virtutibus adornatam. Fatores: at

alia profus erat attendenda dispositio corporis,

quam animæ: corpus enim creavit mortale, pa-

sibile, & quale ratio fraudat mysterij, aptum

operi nostræ redempciois; animam Beatorum

gloria, & celestibus perfundens gaudio. Labo-

rat Dominus filius æger, quam amor obligat, ne

fili⁹ curam ancillis committat, sed ut ipsa ma-

nus apponat, illique sedula defensiat, culinam

percurat sollicita, toga polymita seu attica ve-

stita, limbis aureis intexta. Quia ratione hoc fieri

haec etenim toga non congruit culinae sordibus,

nec infirmorum curæ. Contulatur, & intensus

abscinditur illa vestis pulchritudo, gemmae, au-

rum, simbriae, & suffulta eius ostenduntur, &

communis ac vulgaris materia. Accedit alias no-

biles domicellas infirmum visitare, macti de fili⁹

ægritudine condolere, at illa cubiculum cum il-

lis intrans, demittit contractam vestem, & illuc

paret omnium oculis aurum illud, gemmae, limbi

preiosi, quæ plus celatae tegebantur. Decum-

bebat homo languidus mater nostra, diuina sa-

Ecclesi. 15.2. pientia, illa Mater honorificata, non contenta fa-

malum obsequio, prophetatum ac predicato-

*rum, quos per Salomonem vocat. *Annulla ipsa**

magnum opere vult apponere, per se nobis ipsa fer-

re. Limites non transgredier, ô Domine, cum

Matt. 20. ipse nobis tales posueris, dicens: Non veni misericordiari, sed ministrare. Et per prophetam Ieram.

Ier. 43.14. predixeras: Seruire me fecisti in peccatis tuis.

Quam formosam humanitas tunicam induit,

quam pretiosam in almæ Virginis visceribus Dei

Hom. in filius? De hac verba illa Davidis exponit D.

illud: A- Chrysostom, Adstantis Regina à deo rite in vestitu

steti residerat, circumdata varietate. Est haec huma-

na à dixit, regina: quia inter reliquias creaturas ex-

tris &c. cellit, elevata, & divina subtilitas, ac essentia

Pſ. 44.10. coronata, artica ueste ac polymitica decorata tri-

plici filo intexta, cum gloriæ varietate & simili-
bris aureis omnium donorum gratia, ex quo
dilectorum. Attamen non illi haec vestis con-
gruebat, qui ministrare venebat, pati, operari, per-
fice, flagella, spuma, clauso, crucem, lanceam,
meritis supplicium. In hunc finem succinctum, ac
recolligit polymitam illam gloriam, ut deloris ap-
pareat suffulta, corpus passibile ac mortale.

Hodie, dum electorum suorum admittit visi-
tationem, quasi ad cubiculum secedit stragula-
tum, in montem seorsum, ibique discingit le &
demittit anima gloriæ in corpus, appareat, tan-
tum dimitus, domine gratiae gloriosum: *R. p. L. In*

datus facies eius sicut sol. Et vestitus eius albus ac
refulgens. Quomodo hoc dicit, ô Evangelista,
percutetur D. Chrysostom, an sol clarus non re-
splenduit? Si corpus beati, interioris gloria, ful-
gebit ut sol: *Fulgebit in soli sicut sol, in regno p. Matt.*

trum eorum: sole patet clarus, quod Christi clari-

tas, omnium simul excedet beatorum claritatem,

ac proinde solis vincet infinitus claritatem: Non

dilectus, respondet D. Chrysostom, Euangelista mul-

lum reperit lucidus lumine ipso sole, quo circa

solem designavit ut supremum, quod agnoscimus,

luminare. Totum eius corpus ut carbo ful-

*gentissimus apparuit, scintillis radians imme-
nus claritatis. Iea D. Hier. Vbi facies nomina: ur;*

visti, me, quid & cetera membra intelligenda sunt. Et il-

lo anterior D. Ephrem Syrus. Offendit, inquit, E. ad Da-

niævangelista, quid ex toto eius corpore, eius gloria magis, &

sc. ur, & cosa eius carné resplenduit facies, & error,

ex totu⁹ eius membris resplenduerunt radj, &c. Et Iacob,

ex corporis claritate resplenderunt vestimenta eius Hierosolyma-

nus, & velut golliplum, quando ex parte superio-

ri, ut sole illuminatur, purissimum appetere tenuissi-

mis filis, ac nubeculis subrubis admirabile. Ita

declarat iuster Cardinalis Caietan, conformiter

illi quod Euangelista scripserunt. Dicit enim D.

Math. Vestimenta eius facta sunt alba, sicut nix. Matt. 21.

D. Luc. Vestimenta eius albus ac refulgens. D. Marc. Lut. 9.25.

Fausta sunt vestimenta eius resplendens, & candida Matt. 9.

nix, velut nix. Et summatum D. Aug. Sicut per D. Avi-

cari. In Diuinitate foris illuxit, sic caro illuminata lib. de re

per vestimenta radiabit. Ita ut de hoc spectaculo radiabit,

*licet nobis effari: illud Davidis: *Sicut unguen. S. Scipio-**

ton in capite, quid descendit in barbam, barbam re. 1.10.

Aaron, quid descendit in oram vestimenti eius, si - T. 1.10.

ut ros Hermon &c. Haec perfectæ gratia vincit, Pſ. 13.10.

descendens de capite diuinitat s manabat in vul-

num & barbam, & inde vsque ad oram vestimenti

eius diffundebatur, ut vestimenta claritate glo-

riosa radiarent. Ex illa luce & corporis Christi

spendor.

Splendor communicabatur corporibus Moysi & Eliae tantus splendor, ut soles fulgentissimi esse videtur. *Visi in maiestate*, inquit Euangelista Lucas. Lux autem, maiestas ac candor, non procelebant de animabus eorum, cum nondum essent glorificatae, sed de reflexione splendoris corporis Christi: sicut dum radios suos sol reflectit in scandala ex natura sua tenebrosa & nigra, eas instar speculi reddit adeo fulgidas, ut ex se radios emittant clarissimos.

O quam clarus, quam fulgidus videbatur mons ille Thabor: oriente solis diuini luce fugiente tenebra, & noctis (si tum terras occupabat) ipsa meridie clarius apparebat, imo & ipsum sollem in axe suo superabat. Petrus, rupesque crysallo fulgebat angustius, solis radiis opposita malle splendoribus quos laxa referebant ut adamantis, sapphyris, crysolitis, sardijs, radibant. Apparebant herbe sideribus venustiores, lucis varietate praefulgide. Si vitrum triangulum oculatus expostum, tantum emitta lucem, tantos ac tam varios, pulchrosque producunt aspectus, quia præ maiori habet, ut omnia tibi videantur strigis varijs distinctis coloribus & pulcherrimis, vindi, cœruleo, rubro, flavo: quid non efficerit corpus illud sanctissimum, vitro, crysalloque purius, lucem recipiens gloria, ex anima gloriofa seu diuina effientem? Nota est, quam referunt S. Iure, historia Machabaeorum: qui clypeis tegebant aero terris, expolitis, limatis, ut sole in ipsis reflectente, quasi solis ipsis fulgoribus radiarent, & sic quidem ve ex luce aclaritate que ex ilis reflectebatur ipsi montes perfunderunt illustrissimi, vide textus ait: *Reflexus sol in clypeo aureo & aress, & resplendens montes ab eo.* Huc refer verba D. Therese de eadem lucis nube allegata.

§. 10. Transfiguratus est. Sicut in Christo ex unione diuine nature cum humana processit anima gloria, & ex illâ corporis: ita et in Sanctis.

Hoc igitur quod substantiam Christi est mysticum, unde vocatur *Admirabilis*: quia totum esse suum diuinum, & totam suam substantiam, proprietates attributa, ac perfections unum humanum, & hinc gloria profluxit anima, & ex illa hodie in corpus diffundebatur. Mediatore igitur hic, quam admirabilis futura sit Sanctorum glorificatio: quia hoc idem operabitur (sic modo dispar ad eorum beatitudinem). Hoc credo apostolus voluisse, & hoc

Ueron. Bapt. de Lami. 2a Tom. II.

tegitur, dum ait: *Cum veneris glorificari in Sanctis suis, & admirabilis fieri in omnibus qui creditur.* Ne prætereamus hoc verbum: *Admirabilis fieri*, q.d. Ille qui admirabilis dicitur in eo quod in se est operatus, & ob hoc à prophetâ vocatur: *Admirabilis*: talis quoque erat, talesque se monstrabat in eo, quod efficiet in glorificatione Sanctorum. Primo: Countinet se Deus anima, totusque illam intrabit, seque illi infundet, non viuere substantia, qualis illa fuit Incarnationis Verbi, sed viuere accidentaliter, tam ineffabili, ut totus Deus in anima sit futurus cuius virtus intellectus (ut docent Theologoi) in ratione speciei intelligibilis, & eò modo quod vehemens illi ignis in mysterio Moysi tubo totus perfundebatur, ut non nisi ignis videatur, cum esset ipse realiter rubus: & eò modo quod ignis fero immiscetur: quod dicit realiter ferrum maneat, viuus ac prius ignis esse videtur, habetque ignis proprietates. Ita ut totum se Deus anima sit infusuris, cum tota sua essentia, substantia, omnipotencia, gloria, maiestate, aternitate sapientia, diuinitus, tali modo, ut nihil Deus habeat, quod tuum non sit, & tam tuum, ut tu illud in te ipso sis possidens, ac in te conclusus. Multo magis tuum, quam aurum, argentum quod hic possides, quam census tui, hereditates, possessiones, ac tibi propria vestimenta: haec enim intus in anima non possides, non in corde conclusis. At Deum nostrum, totum in te comprehendens, qui tibi tribuat a gloria, communiceat diuinas proprietates, certò quoddam modo, sicut anima corpore tuo conclusa, ei communicat suum esse, vivere, mouere, intelligere. Hec exponit D. Paulus his verbis: *Si implamini in omnem plenitudinem Dei, Sicut, ut declararet, quod totus Deus, cum tota sua ellenzia, substantia, & attributis erat in Sanctissima illa Christi humanitate, dixit: In quo inhabitat omnis plenitudo divinitatis: ita modo, ut declarer, quia ratione totus Deus in electis sit futurus, ex eum vtitur termino: Vi implamini in omnem plenitudinem Dei. Plenus eius, tota Dei plenitudo, in plena Dei substantia, hoc est, tota diuinitate, omnibus qua Deus habet. Hoc ipsum dixit idem Apollo-*